3

Дело № 5-9-871/2021
                                                                                             (05-0871/9/2021)
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2021 года                                                                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 9 Киевского судебного района
г. Симферополь (г. Симферополь ул. Киевская, д.55/2, каб. 53)
Слоболинская И.Е.,
рассмотрев открытом судебном заседании дело об административном
правонарушении, предусмотренном ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
юридического лица – Общества с ограниченной ответственностью «СЗ Крым-
Инвестстрой», зарегистрированного по адресу 295022, Республика Крым, г.
Симферополь, ул. Бородина, д. 16, лит. М, эт. 2, каб. 203, ОГРН 1189112036695,
ИНН 9102248790,
                                                      у с т а н о в и л:
Согласно протокола об административном правонарушении                                 №
781 от 21 октября 2021 года, ООО «СЗ Крым-Инвестстрой» в Министерство
жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым
подано извещение об окончании строительства, реконструкции объекта
капитального строительства со сведениями в искаженном виде относительно
фактического окончания строительства объекта капитального строительства
«Строительство многоэтажного жилого комплекса «Гармония» по адресу:
Республика Крым, г. Симферополь, ул. Дзюбанова, 11/пер Герцена, 1/ул.
Проездная, 27/ул. Чернышевского, 2. 1 очередь строительства: жилые секции № 1-5
с помещениями коммерческого назначения и ТП 3 этап, чем совершено
административное правонарушение, предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
Представитель ООО «СЗ Крым-Инвестстрой» в судебное заседание не явился, о
дате, месте и времени проведения судебного заседания извещен надлежащим
образом, причины неявки суду неизвестны, ходатайств об отложении рассмотрения
дела в судебный участок не поступало, в связи с чем, руководствуясь статьей 25.1
КоАП РФ, считаю возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
В соответствии с ч. 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением
признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или
юридического лица, за которое КоАП РФ или законами субъектов Российской
Федерации об административных правонарушениях установлена административная
ответственность.
Диспозицией статьи 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная
ответственность за непредставление или несвоевременное представление в
государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу),
осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор),
государственный финансовый контроль, муниципальный контроль,
муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление
которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом

(должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в
государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу),
осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор),
государственный финансовый контроль, муниципальный контроль,
муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном
объеме или в искаженном виде.
Как усматривается из материалов дела, в ходе проведения проверки, установлено,
что извещение об окончании строительства, реконструкции объекта капитального
строительства, представленные ООО «СЗ Крым-Инвестстрой» содержит
искаженные сведения в искаженном виде относительно фактического окончания
строительства.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу
об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению,
основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех
доказательств дела в их совокупности.
В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела: копию
извещения № 1 об окончании строительства, реконструкции объекта капитального
строительства (л.д. 1-2); копию распоряжения (приказа) от 08.10.2021 № 686-и (л.д.
3-8); копию уведомления о проведении проверки при строительстве,
реконструкции объекта капитального строительства (л.д. 9-10); копию акта
проверки 686-и от 20.10.2021 с приложенными фототаблицами (л.д. 11-26); копию
предписания № 686-и (л.д. 27-30); уведомление (л.д. 31-32); протокол об
административном правонарушении № 781 от 21.10.2021 (л.д. 33-36), а также иные
материалы, как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу о том, что материалами дела об
административном правонарушении доказано, что Общество с ограниченной
ответственностью «СЗ Крым-Инвестстрой» совершило административное
правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 19.7 КоАП
РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения,
смягчающих и отягчающих обстоятельств не имеется.
С учетом данных о правонарушителе и обстоятельствах дела, прихожу к выводу о
том, что ООО «СЗ Крым-Инвестстрой» следует подвергнуть административному
наказанию в виде наложения административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                                          постановил:
признать Общество с ограниченной ответственностью «СЗ Крым-Инвестстрой»
виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного
статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в
размере 3000 (три тысячи) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, административный штраф должен быть
уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60
дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в

законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по
следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (Минжилполитики
и стройнадзора Республики Крым) л/с 04752J47980 (счет администратора доходов),
ИНН 9102266863, КПП 910201001, БИК 013510002, банк получателя Отделение
Республика Крым, Банка России//УФК по Республике Крым и г. Симферополь,
р/с 03100643000000017500, единый казначейский счет: 40102810645370000035,
ОКТМО 35701000001, КБК 85211601192010007140.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить лично или переслать по
почте в судебный участок №9 Киевского судебного района города Симферополь по
адресу: 295017, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении
вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего
постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы
административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего
административный штраф, к административной ответственности в соответствии с
частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд
г. Симферополь Республики Крым в течение 10 суток со дня получения или
вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок №9
Киевского судебного района г. Симферополь.

Мировой судья                                                                             И.Е. Слоболинская